
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JANÁČKŮV 
EXPRES 
OBČASNÍK ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

JANÁČKOVO NÁMĚSTÍ 17 KRNOV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

janackuvexpres@email.cz 

     

 
VÁNOCE, 

VÁNOCE 

PŘICHÁZEJÍ… 

INTERVIEW 

S … 

SKRÝVAČKY VE 

VĚTÁCH 

AKCE PRO 

PARTNERSKÉ TŘÍDY 

RECITAČNÍ 

SOUTĚŽ V JAZYCE 

RUSKÉM 

 

P 

Ě 

T 

K 

A 



 
 

 
 

       OTTO tohoto čísla 
Janáčkova expresu… 

 
 
 
 
 

  
 

 

 

  

M  
 

„Nechtěj být jen člověkem, 
 který je úspěšný,  

chtěj být hlavně člověkem,  
který za něco stojí.“  

 
Albert Einstein 

 

 
 

Janáčkův expres – občasník Základní školy Janáčkovo náměstí 17 Krnov 
Vydává: Základní škola Krnov, Janáčkovo náměstí 17, okres Bruntál, příspěvková organizace 

 
Redakce: David, Nellby, Honzík, Honza, Dominik, Anežka, Andri, Adél, 

Kája, Bája, Valča, Dany, Tade a žáci osmého ročníku 
Vedoucí redakce: Mgr. Kamila Lukszová 



 
 

 
 

nterview s …         
 

Dnes s paní učitelkou  
Mgr. Kamilou Lukszovou 

1. Paní učitelko, prozraďte nám, čím jste chtěla být, když jste byla ještě 
malá?  
 
 
 
 

 

 

2. Které vyučovací předměty učíte? 

 

 

3. Paní učitelko, prozraďte nám, kým byste byla, kdybyste se nestala 
paní učitelkou? 
 
 
 
 
 

4. Kterou učební látku ve Vašem oboru máte nejraději? 

 

 

 

 

 

 

 

5. Co děláte ráda ve volném čase? 

 

 

I 
Když jsem byla ještě malá, chtěla jsem se stát paní doktorkou. 

Pohrávala jsem si však také s myšlenkou pracovat jako paní učitelka. 

Chtěla jsem se setkávat s lidmi a pomáhat jim, toužila jsem být 

užitečná. A mé přání se mi vyplnilo. Jsem pyšná na to, že mohu 

pracovat právě na naší škole, setkávat se s báječnými, kreativními 

lidmi, pomáhat dětem k úspěchu a k plnění jejich snů. Jsem šťastná, 

neboť práce s dětmi je velmi inspirující a obohacující. 

 

Vyučuji jazyk český a jazyk ruský. 

 

 

Pravděpodobně bych pracovala jako překladatelka nebo tlumočnice. 
Věnovala bych se ruštině, němčině a italštině. Možná bych ale také 
seděla někde v laboratoři a vyvíjela lék na nějakou zákeřnou 
nemoc… 

 

 

Je to každá učební látka, která žáky baví, a vidím, že se ji učí                

s radostí. Moje oblíbené téma je česká literatura 19. století, 

konkrétně například autobiografické povídky Jana Nerudy z Malé 

Strany. Jan Neruda dokáže postavy mistrně charakterizovat. 

V jazyce ruském mě baví učit o Moskvě a Petrohradu. 

 

Miluji procházky přírodou a plavání. Jezdím na kole, v zimě moc ráda lyžuji. 

 

 



 
 

 
 

6. Co ráda čtete ve svém volném čase? 

 

 

 

 

7. Který herec patří k Vašim oblíbeným? 

 

 

 

8. Rozčílí Vás vůbec někdy něco? Co nemáte ráda? 

 

 

 

 

 

9. Co Vás vždy rozesměje? 

 

 

 

 

 

 

 

10. Co Vás vždy potěší? 

 

 

            

 

Ráda si přečtu detektivní příběhy. Například knihu Stiny Jackson „Stříbrná 

cesta“ jsem zdolala jedním dechem. Zajímají mě také knihy s psychologickou     

nebo lékařskou tematikou. V poslední době mě chytla za srdce kniha 

„Vyhasínání mozku Martina Kleina“ od nizozemského spisovatele J. Bernlefa, 

která vypráví o zápase se záludným nepřítelem lidského mozku – 

Alzheimerovou chorobou. 

 

 
K mým oblíbeným hercům patří Gary Oldman, Ondřej Vetchý a František 

Němec. Moc ráda sleduji také herecké mistrovství Leonarda DiCapria. 

Například jeho výkon ve filmu „Co žere Gilberta Grapea“ z roku 1993 je 

nezapomenutelný. 

 

Snažím se zachovat klid v každé situaci a připomínám si dvě důležité myšlenky: 

Jedno české přísloví praví: „Hněv je špatný rádce.“  A ve známé české pohádce 

povídá moudrá chůva: „Kdo zlu neodporuje, sám se proviňuje.“ A tak se 

snažím hněvu odporovat srdečností, zlé překonávat dobrým a pravdou vítězit 

nad lháři. A co nemám ráda? – Když si někteří lidé myslí, že slušnost                      

a zdvořilost je znakem slabosti. Z toho mi bývá opravdu hodně smutno. Věřím 

však, že je na světě více těch slušných a zdvořilých. Protože být takový je podle 

mého soudu výrazem ohromné lidské síly. 

 

 
Vždy mne rozesmějí veselé repliky z českých filmů, kterými mi zvedá náladu 

můj syn. Citlivě odhadne, kdy potřebuji rozveselit. Když to zrovna nečekám, 

začne na mě hovořit jako postava z nějaké české komedie či pohádky                     

a očekává reakci. Samozřejmě se nemohu nechat zahanbit, rychle se vžiji do 

role a „vracím úder“. Nejraději máme komedie „Jak utopit dr. Mráčka…“, 

„Pelíšky“, „Zítra to roztočíme, drahoušku“, „Jáchyme, hoď ho do stroje“, 

pohádku „S čerty nejsou žerty“ a další. Hodně se spolu se synem nasmějeme. 

Je to moc prima. 

 

Mám velkou radost, když se mým žákům daří. Když se s nimi setkám po letech                  

a vidím, že se z nich stali úspěšní, šťastní a samostatní lidé. Vždy mě také potěší 

setkání se slušně vychovaným člověkem. Úcta k člověku, zdvořilé chování a jednání 

podle morálních zásad. To mě těší. Když se problémy řeší rozumem, v klidu, a ne 

silou. Když někdo pomůže druhému za cenu obětování vlastního pohodlí, když někdo 

pomáhá jen tak, aniž by z oné pomoci měl osobní prospěch. To mě vždy dostane a já 

si řeknu: „Svět je fajn…“ 



 
 

 
 

11. Co byste vzkázala čtenářům Janáčkova expresu a nejen jim? 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Děkujeme mnohokrát paní učitelce 
za interview 

a přejeme jí mnoho úspěchů 
v osobním i pracovním životě. 

 

 

 

 

Pro Janáčkův expres připravila 
redakční rada 

  

Naše škola je velmi vzácná, neboť se u nás daří tajemnému „Kouzlu“. V noci tiše odpočívá 
v prostorách chodeb a ráno vyráží na svou pouť. Prochází nepozorovaně třídami, kabinety             

a vnáší klid do lidských srdcí. Rádo se s dětmi a dospělými dělí o úsměvy a jiskry v očích. Je to 
velmi laskavý „dárce“. Všimli jste si? Až se s naším „Kouzlem“ někdy setkáte, zajiskřete a jeho 

laskavost mu opětujte. Určitě ho potěšíte a ono nám v naší škole vydrží napořád. 

Milí žáci, učte se, jako byste se hnali za někým, koho nemůžete dohonit, ale jako by to byl 
někdo, koho nechcete ztratit. Hodně čtěte, neboť knihy jsou pro lidi tím, čím jsou perutě 

ptákům. 

Přeji ze srdce všem čtenářům Janáčkova expresu 
hodně zdraví, jelikož je nutné, 

mnoho štěstí, neboť je potřebné, 
spoustu přátel, poněvadž ty jsou součástí našeho štěstí, 

a hodně úspěchů, protože ty povznášejí duši… 
Ať se vám vše daří! 



 
 

 
 

 

našeho literárního okénka… 

                       Dnes o tatíncích… 

 

Můj tatínek Vasyl    

    Můj tatínek je pro mě ten nejdůležitější člověk na světě. Je pro mě velmi vzácný, nedokážu si svůj 
život bez něho přestavit.  
    Mého tatínka poznáte podle vysoké postavy, nakrátko střižených vlasů, modrozelených očí 
vypadajících jako moře a rovného sympatického nosu. Zdobí ho tmavě hnědé čokoládové vlasy, uši 
mého tatínka připomínají půlky srdíček. Můj tatínek se může pochlubit širokými rameny jako 
medvěd.  
    Můj tatínek má zlaté ruce, v dlaních schovává teplo a lásku. Chodí pěkně oblečen, dává přednost 
černé a bílé barvě, nerad nosí fialové oblečení.  Ve svém volném čase se rád věnuje nám – své rodině. 
Umí velmi dobře vařit a vždy mu udělá radost, když se já sama také pokusím něco uvařit.  Neobejde 
se bez hudby, kterou poslouchá snad pořád. Při hudbě se rád vyjadřuje a přitom tančí. Rozčílí se, když 
třeba přinesu nějakou horší známku ve škole, ale to jen na chvilku. Nikdy se nezlobí dlouho. Většinou 
ho potěším nějakou dobrou zprávou. Miluje situace, kdy nás překvapí nebo kdy nás všechny 
rozesměje. Tehdy je velmi šťastný. Na svém tatínkovi si nejvíce cením toho, že se k ostatním lidem 
chová mile, zdvořile a slušně. Vždy se druhým snaží pomoci, rád poradí a navede na tu správnou 
cestu. Mám ho moc ráda.                                                                                                                 A. S. 

 
Můj tatínek Miroslav 

    Mého tatínka poznáte podle střední postavy, krátce střižených vlasů, čokoládově hnědých očí   
 a nenápadného nosu. Zdobí ho tmavé vlasy, které připomínají noční oblohu. Můj tatínek chodí vždy 
vkusně oblečen, dává přednost tmavým barvám, většinou nosí kalhoty, nemá rád mikiny přes hlavu. 
    K jeho koníčkům patří sledování dokumentárních filmů a sportovních utkání. Ve svém volném 
čase se věnuje posilování. Umí hezky kreslit a malovat, vždy mu udělá radost, když jsem pečlivá 
a dělám to, co mám. Miluje bramborové placky. Neobejde se bez televize, hodně ho zajímají  
sci-fi filmy. Hlas mého tatínka je zvučný, když se mu něco nepovede, reaguje klidně, k  lidem se 
chová hezky. Trávíme spolu spoustu času. Na svém tatínkovi si nejvíce cením, že mě dokáže 
podpořit při závodech.                                                         A. B. 

 
Můj tatínek Ivo    

    Můj tatínek je velmi hodný člověk. Poznáte ho podle vysoké postavy, černých, malinko našedlých 
vlasů, modrozelených očí a trochu většího nosu. Jeho oči vypadají jako ranní studánka. Ke koníčkům 
mého tatínka patří malování a kreslení. Ve svém volném čase se hodně věnuje rodině.  Je obětavý, 
rád všem pomáhá. Vždy mu udělá radost, když se mi něco povede, prožívá můj úspěch, ale když 
neudělám to, co po mně chce, tak se dokáže dost rozzlobit.  
    Když potřebuji pomoct, vždy mi pomůže nebo se o to alespoň snaží. Trávíme společně spoustu 
času. Nejvíce si cením, že se ke mně chová mile a pomáhá mi s učením. Dokáže se zachovat správně. 
Ani v těžké situaci nezaváhá.  Mám ho moc ráda.                                                                        B. Z. 

Z 



 
 

 
 

číme se hrou   

      

    

 

   

 

 

   

       

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

U Hledejme 

pravopisné chyby! 

ZKOUMÁME PÍSMO 

Hlaholice, latinka… 

Cyrilice, azbuka… 

Je TOMAN 

romantický hrdina? 

JSEM VÍTĚZ 

POJMOVÉHO 

OBDÉLNÍKU! 



 
 

 
 

rdinové našich oblíbených knih 

 
 
 
  

H 

Kdybych měl možnost nakouknout klíčovou dírkou 

do děje své knihy… 

Možná bych viděl Willa sedět na verandě. Will by 

určitě pozoroval východ slunce a pokoušel by si 

opravovat svůj luk. Pak by vyjel na louku a setkal 

by se se dvěma jezdci. Krátce by s nimi promluvil         

a pokračoval by směrem k Velké dvoraně.       J. K. 

 

Moje hlavní hrdinka žije v Indianě. Terry je hodně 

statečná, protože šla do nebezpečné laboratoře. 

Terry by jistě překvapilo, kdyby se potvrdila její 

domněnka a našla by v laboratoři lidi, na kterých se 

dělají pokusy. Kdybychom se my dvě setkaly, 

povídaly bychom si o tom, co se v laboratoři děje, 

taky bychom určitě někam zašly. Třeba do 

cukrárny, nebo do pizzerie.         A. R. 

Vzkaz mému hrdinovi 
„Ahoj Jess, 
chtěla bych Ti blahopřát k tomu, že Tě teď 
trénuje samotný Tony Stark. Musí to být super 
pocit být v péči legendy. Přeji Ti hodně štěstí    
a věřím, že ovládneš celou ledovou plochu. 
Tvoje N. 

 



 
 

 
 

        alloweenské čarování  
   

7. C provází 2. A podsvětní říší 

Být velitelkou 7. C? – Toť štěstí! 
Hlavy plné nápadů pěkné zážitky věstí! 
Dnes Halloweenské čarování 
zjevilo se u nás znenadání. 
 
Charón převeze tě přes řeku Styx tiše, 
bezpečně na vlnách putuješ do podzemní říše. 
Své jméno kouzlem obrázků proměníš a pak… 
Čarodějka uváže ti na ruku podsvětní znak. 
 
Pomáháš překonat sílu ohně, symbol života bedlivě 
střes, 
zachránit zvířátko, toť tvůj velký úkol dnes. 

Však v podzemí – tam čekají další hrůzy a děs. 
 
Nelekej se zvuků, hadů a temných sil,  
věz, že najdeš cestu z labyrintu za pár chvil. 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

H 



 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Povedou tě vlídná slova strážců podsvětí a světla 
svíčky,  
jen trefit se do světelných kelímků s přivřenými 
víčky, 

 
vlídná slova tvých 
průvodců a miss 
kostic tě povedou,                       
společnými silami 
tě přes 
překážkovou dráhu 
převezou. 
 
Dosáhl jsi cíle. Odpočinku je nyní ta pravá chvíle. 
 
 
 
 
 

Podsvětí se s tebou loučí: 
 „Prohlídka mé říše pro 
dnešek končí.“ 
 
       
„Neobvyklé dobrodružství 
zůstává v nás.“      
Podsvětí:  „Navštivte mě 
za rok zas!“     
                        
 
        7. C  
a paní učitelka třídní  



 
 

 
 

ikdo z nás neví všechno, ale snažíme se! 
 

1. Co je to -štědrovka-? ( Správná odpověď: Jedná se o druh vánočky.) 

Leňa: To je hodná babička.                     Adam: To je nějaký lístek. 

Alča: To je nadílka na Štědrý den.            Jarda: Asi pohádka. 
 

2. Co je to -jmelí-? ( Správná odpověď: Je to stálezelený keřík, který parazituje na stromech.) 

 Leňa: To je takový keřík.                        Adam: Květina, co se kupuje na Vánoce. 

      Alča: Chmýří, co padá.                              Jarda: Když sníh spadne na zem. 

 

3. Co je to -boršč-? ( Správná odpověď: Jedná se o ruskou polévku z červené řepy, zelí, 

cibule, rajčat, mrkve a hovězího masa.) 
 Leňa: To je nějaké zvíře.                         Adam: To je nějaké jídlo, myslím. 

      Alča: To je sport chlapů.                            Jarda: To je velký rohlík, třeba bageta. 

 

4. Co je to -advent-? ( Správná odpověď: Je to období čtyř týdnů před vánočními svátky.) 

 Leňa: To je neděle před Vánoci, když se nakupují dárky.  Adam: To jsou Vánoce. 

      Alča: To je anděl nebo tak.                                                Jarda: Věnec se svíčkami. 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

Zdroj obrázku:  https://pixabay.com/cs/vectors/my%C5%A1lenka-vyn%C3%A1lez-vyn%C3%A1lezce-my%C5%A1len%C3%AD-152213/ 

 

Podělte se s námi o vaše názory a zkušenosti. Napište nám do redakce Janáčkova expres na 

adresu janackuvexpres@email.cz 

 
Pro Janáčkův expres připravila redakční rada 

N 

https://pixabay.com/cs/vectors/my%C5%A1lenka-vyn%C3%A1lez-vyn%C3%A1lezce-my%C5%A1len%C3%AD-152213/
mailto:janackuvexpres@email.cz


 
 

 
 

PRAVDA, NEBO LEŽ?      

 
 

             
 
ravý Drákula    

Hrabě  Dra kula skutěč ně  ěxistoval. Jměnoval sě Vlad Dračul. Byl 
něuvě r itělně  kruty  vu č i svy m protivní ku m a u dajně  sě koupal 
v krvi. Pr ězdí valo sě mu „Vlad Těpěs  – Napičhovač “…                                                                                              
/PRAVDA/ 

 

ražený kluk   
Na sěvěru USA si vybě hl v ročě 1985 pr i těplotě  minus 

s ěděsa t stupn u  jěděn čhlapěč věn jěn v pyz amu. Kdyz  ho nas li, 
byl zmrzly  na kost, sta lě vs ak z il. Tr i dny ho opatrně  
rozmrazovali a on pr ěz il běz jaky čhkoli na slědku .        
 
                                                                                                                /PRAVDA/ 

 

e tam někdo?   
 Do věsmí ru byl vysla n ra diovy  signa l, ktěry  ma  zjistit, zda 
ěxistujě z ivot na jinčh planěta čh. Signa l budě putovat 24 000 
lět, něz  dorazí  do čí lě.                                                                   /PRAVDA/ 

Pro Janáčkův expres V. J. 
Inspirační zdroj: Thomas Brezina: Klub záhad 

Zdroj obrázku: https://pixabay.com/cs/images/search/vlad%20dracul/ 

 

 

P 

M 

J 

https://pixabay.com/cs/images/search/vlad%20dracul/


 
 

 
 

 

 

čení není mučení       
„Для хорошего пчеловода 
 нет плохого года“ 
«Восстань, пророк, и виждь, и внемли. 
Исполнись волею моей! 
И, обходя моря и земли, 

                    Глаголом жги сердца людей». 
A. C. Пушкин 

 
    Dne 27. listopadu 2019 se na naší škole konalo školní kolo recitace v jazyce ruském. Své 
síly se rozhodli změřit žáci II. stupně, kteří se učí ruštině jako svému druhému cizímu jazyku.  
    A jak to vypadá, když se potká paní Próza se slečnou Poezií? Obě dámy se pozdraví 
jiskřivými úsměvy, usednou pospolu, krátce podebatují o krásách umělcova slova, popřejí si 
vzájemně hodně štěstí a pak…  
    Zavládne napjatá atmosféra a obě dámy začínají pociťovat příchuť soutěživosti. „Zvítězí mé 
verše, pohádka, či napínavý příběh?“ ptají se v duchu samy sebe. Uvidíme, necháme se 
překvapit. Pan Jan Werich často říkával: „Čas má plné kapsy překvapení.“ 
    Hodnoceným úkolem každého soutěžícího bylo představit rusky sám sebe několika větami, 
povyprávět o svých zájmech a seznámit porotu a publikum se soutěžním textem. 
    Porota oceňovala nejen znalost textu a jeho zařazení k poezii či próze, ale především 
správnou ruskou artikulaci, kultivovanost projevu, práci s hlasem, porozumění textu  
a celkový umělecký dojem. 
    Nezávisle na věku a zkušenostech přednesli soutěžící své texty přirozeně, kultivovaně, 
originálně a po svém. Každý z účastníků soutěže vnesl do svého přednesu kus svého 
osobitého kouzla, hereckého umu a dramatičnosti. Všichni recitátoři se zhostili svého úkolu 
zodpovědně a se ctí. Naše soutěž se stala důstojnou oslavou krásy ruského slova a pěkným 
uměleckým zážitkem. 
     V I. kategorii /-začátečníci/získal 1. místo Jan H., 2. místo si vybojoval Tadeáš Ch., 3. místo 
právem náleží Matěji C. 
    Ve II. kategorii /-pokročilí/ zazářily na 1. místě Alexandra K., Andrea D., Elisabeth B.,                                         
ke 2. místu blahopřejeme Nele B. a Tereze B., 3. místo získali Michaela K. a Jan L.   

Blahopřejeme! 
 

    

 

 

 

     

 

U  



 
 

 
 

VAŘENÍ S        

AGENTEM 007 
AHOJ! BAVÍ TĚ VAŘIT? TYHLE JEDNODUCHÉ RECEPTY SE TI BUDOU LÍBIT                       
A SPOLEHLIVĚ ZAŽENOU  HLAD I CHUTĚ - VYZKOUŠEJ JE! 

MINI PIZZY 

Na přípravu mini pizzy budete potřebovat: 
 
balení chlazeného pizza těsta¨ 

kukuřici v plechovce 

eidam 

dušenou šunku 

koření na pizzu 

rajčatový protlak 

POSTUP 

Rozbalíme si těsto, ze kterého skleničkou vykrájíme kolečka. Když máme hotovo, potřeme pizzu 

olejem. Potom pomažeme rajčatovým protlakem, přidáme šunku, rajčata, kukuřici a nastrouhaný sýr. 

Nakonec posypeme připravenou pizzu kořením a trošku osolíme. Podle chuti každého můžeme třeba 

přidat i žampiony apod. Ve vyhřáté troubě na 180 °C pečeme pizzu asi 20 minut. 

 

 

Chtěl bys také nějaký recept na sladký dezert? Dej nám vědět! 

 

A nezapomeň nám napsat, jak ti jídlo chutnalo nebo rovnou pošli fotku, jak jsi recept zvládl - náš 

email je: 

 janackuvexpres@email.cz 

Pro Janáčkův expres: AGENT 007 
Zdroj: www.pixabay.com 

 

mailto:janackuvexpres@email.cz
http://www.pixabay.com/


 
 

 
 

Uč se s Expresíkem  
aneb Nebojme se češtiny       
 

ÚKOL 1.Expresík se snaží naučit češtinu. Pomoz mu najít případné chyby. Správné 

řešení si ověř na konci této stránky. 
 

 

 

 

 

 

 

 
ÚKOL 2. Posuď pravdivost daných výroků.  

ANO-výrok je pravdivý,  
NE-výrok není pravdivý 
 

  
 

 

 
 
 
 

ŘEŠENÍ 
 
ÚKOL 1:   11 chyb.  /Správně: zlí, včelí, vyšli, z lesa, dědečkovi, vzali, ze vsi, kovovým, ztratily, dědečkovy jehly, rozzlobil/ 

 

ÚKOL 2:    NE  /obsahuje dvě pravopisné chyby. Správně: mně a čárka před spojkou -že- /   

                   NE  /obsahuje jednu pravopisnou chybu. Správně: Věří mně /3.pád, tobě/. 
                   ANO  /zájmeno vztažné: JAKÉ,   zájmeno osobní: NÁM,  zájmeno přivlastňovací: SVÝCH,   zájmeno záporné: NIC 

Pro Janáčkův expres K.L.ČJ 

Habrový klíček 
    V zeleném lese žili tři zlý loupežníci. Každý z nich měl děravý klobouk a černé vousy. Prvnímu 
sídlil ve vlasech čiperný vrabec, druhému včelý roj a třetímu soví mládě. Navečer vosy zabzučely      
a tři loupežníci vyšly s lesa. Na co padli, to pobrali. Na co zapomněli, pro to přišli další den. 
Dědečkovy Miklíčkovi vzaly boty. Z nejvyšší věže ze vsy sebrali pozlaceného kohouta, který 
ukazoval kovovím zobákem na sever. Přišla noc a dědečkovi se stratily jehly na šití. Dědečkovi 
jehly, to je velká vzácnost! Děda se rozzlobyl, odešel na zahradu, uřízl z habru větvičku a z ní 
vyřezal zajímavý klíček. 
 

1. ANO-NE  Věta „Odpustili mě že jsem na ně nepočkal.“ obsahuje jednu pravopisnou chybu a dvě zájmena 
osobní. 

2. ANO-NE Věta „Věří mě a podporuje mě.“  neobsahuje žádnou pravopisnou chybu a zájmeno -mě- je 
osobní. 

3. ANO-NE  Věta „Tušil, jaké bude počasí, a nic nám o svých plánech neřekl.“ obsahuje zájmeno vztažné, 
zájmeno osobní, jedno zájmeno přivlastňovací a zájmeno záporné. 
 



 
 

 
 

 

 

 

Staň se redaktorem Janáčkova expresu! Buď naším distributorem, editorem, korektorem, 

fotografem. Pracuj s námi a přispívej do časopisu svým námětem, nápadem, komiksem, 

obrázkem. Chtěl by ses také podílet na přípravě vysílání a moderování školního rádia Hifič? 

Přijď mezi nás! 

My, redaktoři školního časopisu  

a moderátoři školního rádia Hifič, pracujeme společně 

 

každou středu 

 od 14:00 – 15:00 v počítačové učebně A214.  

 
 
 

 



 
 

 
 

 

krývačky ve větách pro vás připravili         
spolužáci z osmého ročníku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                         

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ŘEŠENÍ: ODRA, DANA, OTA, EVA, TOM, KATKA, JAKUB 

S 

1. Babička tkala lněné plátno.                       _________? 

2. Cítím se zde jak u babičky.           _________? 

Připravil: T. 

 

1. Mamka vždy řekne: „Vašku, přidej do kroku!“         
__________? 

2. Přátelé, to máte ale naprostou pravdu!                   
__________? 
Připravila: B. 

 

1. Myslím, že od Rakouska vane teplý vítr.    __________   ? 

2. Náš Jarda nakukuje klíčovou dírkou.         __________? 

3. Lenko, taková čepice ti moc sluší!           __________? 

Připravil: H. 

 



 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

 

  

 

                    

 

 

 

 

 

 

INTERVIEW S MODERÁTORY 
RÁDIA HIFIČ 

 



 
 

 
 

 

  

 

 

 

 

Pro Janáčkův expres 

od Štěpánky 



 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VESMÍR 

OČIMA 

NAŠICH ŽÁKŮ 


